
ZARZĄDZENIE NR 91/2020 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 19/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 29 września 2020 r. oraz Zarządzenia nr 

66/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 9 listopada 2020 r. dotyczących zakresu i okresów obowiązywania 

ograniczeń związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się COVID-19 

wśród społeczności Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej 

na podstawie § 15 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr 167/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity przyjęty został 

Uchwałą nr 234/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z 

dnia 18 grudnia 2019 r. oraz na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 

374, t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842), oraz § 25 ust. 1 pkt 2 lit. c Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, zarządza się, co następuje: 

 

§1 

Zmienia się § 6 ust 4 i ust. 6 pkt c) Zarządzenia nr 19/2020 Rektora Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 29 września 2020 r. i § 1 zmieniającego go 

Zarządzenia nr 66/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 9 listopada 2020 r. dotyczącego zakresu i okresów obowiązywania ograniczeń 

związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 wśród społeczności 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i nadaje się mu nowe następujące 

brzmienie: 

„§6 

4. Zaleca się częstą dezynfekcje rąk i wprowadza się obowiązek zakrywania ust i nosa przy pomocy 

odzieży lub jej części, maski, maseczki lub przyłbicy na całym terenie i w budynkach 

Akademii, włącznie z przebywaniem przy własnym stanowisku pracy przez danego 

pracownika, jeżeli w pomieszczeniu przebywa więcej niż jedna osoba.  

4.1. Obowiązku zakrywania ust i nosa opisanego w ust. 4. nie stosuje się w przypadku: 

2) dziecka do ukończenia 5. roku życia; 



3) osoby, która nie może zakrywać ust lub nosa z powodu: 

a) całościowych zaburzeń rozwoju, zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności 

intelektualnej w stopniu umiarkowanym, znacznym albo głębokim, 

b) trudności w samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nosa; 

4.2. Ponadto odkrycie ust i nosa jest możliwe w przypadku: 

1) konieczności identyfikacji lub weryfikacji tożsamości danej osoby, a także w związku ze 

świadczeniem danej osobie usług, jeżeli jest to niezbędne do ich świadczenia; 

2) umożliwienia komunikowania się z osobą doświadczającą trwale lub okresowo trudności 

w komunikowaniu się.” 

„6. Jednostki organizacyjne prowadzące obsługę studentów, doktorantów, pracowników, a 

także osób z zewnątrz, zobowiązane są do zachowania następujących zasad bezpieczeństwa: 

a) wizyty interesantów należy ograniczyć do niezbędnego minimum, obsługę należy, jeśli to 

możliwe, realizować w sposób zdalny; 

b) zachowywać należy zalecaną przepisami odległości między osobami przebywającymi w 

jednym pomieszczeniu; 

c) wymagane jest zasłanianie ust i nosa przez studentów, doktorantów, pracowników i 

pozostałe osoby oraz dezynfekcja rąk;  

d) zaleca się przyjęcia interesantów po uprzednim umówieniu się dla uniknięcia kolejek i 

gromadzenia się; 

e) stanowiska przyjęć i wyposażenie powinny być systematycznie dezynfekowane w godzinach 

przyjęć; 

f) zaleca się stosowanie przegród (szyba lub plexiglas) na stanowiskach obsługi interesantów, 

separujących pracownika od interesanta i częste wietrzenie pomieszczeń. 

7. Zaleca się ograniczenie korzystania z wind. Z windy mogą korzystać jednocześnie 

maksymalnie dwie osoby, zachowując bezpieczny dystans oraz korzystając ze środków 

ochrony indywidualnej. 

8. Zaleca się regularne wietrzenie pomieszczeń, w których odbywa się praca, oraz 

pomieszczeń, w których przebywają interesanci, przy czym wietrzenie powinno być 

przeprowadzane nie rzadziej niż raz na 2 godziny przez co najmniej 15 minut. 

9. Odpowiedzialność za wdrożenie zasad bezpieczeństwa w poszczególnych jednostkach 

ponoszą ich kierownicy.” 

 

§2 



 

1. Pozostałe postanowienia z Zarządzenia Rektora APS nr 19/2020 z dnia 29 

października 2020 r. oraz Zarządzenia Rektora APS nr 66/2020 z dnia 9 listopada 

2020 r. pozostają bez zmian. 

2. Przyjmuje się tekst jednolity Zarządzenia Rektora APS nr 19/2020 z dnia 29 

października 2020 r. zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

     Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


